
ORIGINALE
Registro Generale n. 15

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 9 DEL 09-01-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - Delocalizzazione di attività commerciale del sig. Bianchini Pino.
Fornitura e montaggio di struttura in legno lamellare. Aggiudicazione lavori alla ditta
Profilart Wood S.r.l. di Colonnella (TE). CIG: Z8E213DCC0

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

Premesso che:
con Ordinanza Sindacale n. 140 del 15/02/2017 veniva ordinato lo sgombero dell’immobile
ubicato in via Principale, Piano S. Pietro n. 45 (aggregato 00075 edificio 002), nel quale il sig.
Bianchini Pino è affittuario di un locale adibito ad attività economica e produttiva;
con comunicazione registrata al protocollo dell’Ente, n. 3616 del 29/03/2017, il sig. Bianchini
Pino chiedeva la delocalizzazione temporanea della propria attività produttiva ai sensi
dell’Ordinanza n. 408 del 15/11/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile e
dell’ordinanza n. 5 del 28/11/2016 del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori
interessati dal sisma del 24 agosto 2016 e seguenti;

Vista la richiesta di autorizzazione alla spesa riguardante la delocalizzazione di attività artigianale
inoltrata da questo Ente con protocollo n. 7476 del 03/07/2017 all’ufficio per la ricostruzione della
Regione Abruzzo;
Vista la nota di risposta del Dipartimento di Protezione Civile, pervenuta a questo Ente con Protocollo di
uscita n. DIP/TERAG_SM/0069490 del 08/11/2017, con la quale si autorizza la spesa limite di €
64.568,46 IVA inclusa per acquisizione di modulo adeguato al fine di consentire la continuità operativa, in
regime transitorio, dell’attività economica e produttiva danneggiata dagli eventi sismici di cui trattasi;
Considerato che per la necessaria fornitura della struttura in legno di che trattasi delle dimensioni di 8x8
metri è prevista una spesa di € 39.900,00 oltre IVA al 22%;
VISTA l’indagine di mercato espletata da questo Ente tramite Posta Certificata del 12/12/2017 diretta ad
identificare la migliore offerta per l’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs.
50/2016, utilizzando il criterio del massimo ribasso sull’elenco prezzi unitari ed indirizzata alle seguenti
ditte:

Il Geppetto S.n.c. di Alba Adriatica (TE), protocollo di partenza 13200 del 12/12/2017;1.



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.9 del 09-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Redil Legno di Rossi Giuseppe di Massignano (AP), protocollo di partenza 13201 del2.
12/12/2017;
Profilart Wood S.r.l. di Colonnella (TE), protocollo di partenza 13202 del 12/12/2017;3.

Viste le offerte pervenute al protocollo dell’Ente, con i seguenti ribassi:
Profilart Wood, protocollo 13324 del 15/12/2017, offerta di ribasso: 3%;-

Il Geppetto protocollo 13529 del 21/12/2017, offerta di ribasso: 2%;-

VISTA la Delibera di Giunta n. 146 del 24/11/2017 con la quale è stata concessa l’autorizzazione
all’occupazione di suolo pubblico per la delocalizzazione dell’attività commerciale del sig. Bianchini
Pino;
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti”;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;
Visto il Decreto del Sindaco Prot. n.7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di AGGIUDICARE, per le ragioni richiamate in premessa, la fornitura di struttura in legno per1.
delocalizzazione di attività commerciale di cui all’oggetto alla ditta Profilart Wood S.r.l. di
Colonnella (TE), P. IVA 01713570677, che ha presentato un’offerta del 3% sull’importo lordo,
determinando così l’importo al netto del ribasso di € 38.703,00 oltre IVA al 22%;

di IMPUTARE la spesa di € 38.703,00 al Cap. 2015/4 – IMP. ____2.

di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del3.
Procedimento è il Geom. Fabrizio Verticelli;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e4.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del5.
visto di regolarità contabile;

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                         Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                 (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.9 del 09-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-01-09T15:37:16+0000
	Fabrizio Verticelli




